
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 
 CIAC – CENTRO INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO   

Av. Basílio Cerri, nº 44, Centro, Sooretama/ES, CEP 29.927-000 
E-mail: meioambiente@sooretama.es.gov.br 

Telefone: 27 3273-1273 / 3273-1282 / 3273-2072 
Ramais: 255 e 265 

www.sooretama.es.gov.br 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMUMA 

 
 
 

PORTARIA N° 007 DE 10 DE ABRIL DE 2023 
 
 
 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE SOORETAMA ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Fica designado o servidor, comissionado, da Prefeitura Municipal de Sooretama, 
o Sr. Marciel Machado de Souza, portador do CPF 099.223.687-81, como fiscal do 
contrato nº 67/2023, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada n a 
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado para atender demanda de 
diversas secretarias e fundo municipal de saúde, conforme especificações e condições 
estabelecidas no Termo de Referencia, por meio de contratação direta, via dispensa de 
licitação e demais legislações pertinentes, conforme Processo Nº 000962/2023, Contrato 
Nº 092/2023 E Contrato Nº 000067/2023. 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

REGISTRA-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos dez 
dias do mês de abril de dois mil e vinte e três. 

 
 
 
 

DOLORES DE FÁTIMA COLLE 
Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Decreto Municipal n° 015/2021 

file:///C:/Users/SEMUMA04/Downloads/meioambiente@sooretama.es.gov.br
file:///C:/Users/SEMUMA04/Downloads/www.sooretama.es.gov.br

